
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                              Copia 

N. 16                                                            del 26 marzo 2019                                                                                         
 

Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - SottoMisura 

19.3.1 “Sostegno alla preparazione e realizzazione delle attività di cooperazione del GAL” -  Modifica 

delibera n. 10 del 08/03/2016 “Individuazione operazioni da attivare con la formula a regia”. 

 

 

L’anno duemila diciannove il giorno 26 del mese di marzo alle ore 17:15 nella sede dell’Associazione 

G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio 

Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE 
UNIOME MONTANA 

ALPAGO 
Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE 
Vice 

Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

3 FABRIZIO CECCATO              
FEDERAZIONE 

COLDIRETTI 

BELLUNO  
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore Primario 

4 CAPELLI CLAUDIO                     
CONFCOMMERCIO  

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore terziario 

5 CRISTIAN SACCHET                          
APPIA - CNA 

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore secondario 

 

 

Assume la presidenza il Presidente Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Il Presidente nomina Segretario il Direttore Matteo Aguanno che provvede alla stesura del presente 

verbale. 

  



 

Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - SottoMisura 

19.3.1 “Sostegno alla preparazione e realizzazione delle attività di cooperazione del GAL” -  

Modifica delibera n. 10 del 08/03/2016 “Individuazione operazioni da attivare con la formula a 

regia”. 

 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 16 del 26/03/2019 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

RICHIAMATA la delibera dell’Assemblea degli Associati n. 4 del 21/03/2016 con la quale è stato 

approvato il PSL “#Facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo” e con la quale il Presidente è stato 

delegato ad apportare al PSL eventuali modifiche non sostanziali che si rendessero necessarie; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 10 del 08/03/2016, con la quale sono stati approvati gli 

interventi da attivare secondo la formula “Bando a regia Gal” successivamente inseriti nel Quadro 6.3 

“Cooperazione – Operazioni a regia” del PSL “#Facciamolonoi2020”; 

VISTA la domanda di aiuto (ID n. 4135371) in adesione alla Sottomisura 19.3.1 Sostegno alla 

preparazione e realizzazione delle attività di cooperazione del GAL, presentata dal GAL in data 

21/12/2018; 

VISTO il decreto di AVEPA prot. 14321 del 27/02/2019 con il quale viene approvata l’ammissibilità 

e la finanziabilità della domanda ID n. 4135371, presentata ai sensi dell’intervento 19.3.1 “Sostegno 

alla preparazione e realizzazione delle attività di cooperazione del GAL”, intervento A - preparazione 

e realizzazione e intervento B - azione attuativa comune del Progetto di cooperazione “Sulle tracce 

dell’antica via Claudia Augusta tra turismo e cultura”; 

RICHIAMATA la LR n. 1 del 24 /01/2019 - pubblicata sul Bur. n. 9 del 29/01/19 - con la quale viene 

istituito il nuovo Comune “Borgo Valbelluna” mediante fusione dei Comuni di Mel, Lentiai e Trichiana 

della Provincia di Belluno ed in cui si evidenzia come “i rapporti conseguenti alla istituzione del nuovo 

Comune denominato “Borgo Valbelluna” sono definiti (…) sulla base, in particolare, del criterio 

secondo cui il comune di nuova istituzione subentra nella titolarità di tutti i beni mobili e immobili e 

di tutte le situazioni giuridiche attive e passive dei Comuni di origine ivi compresi i rapporti 

concernenti il personale dipendente”. 

EVIDENZIATO come nel PSL “#Facciamolonoi2020” al quadro 6.3 “Cooperazione – 

Operazioni a regia”, è indicato quale beneficiario il Comuni di Mel e che l’individuazione dei soggetti 

pubblici beneficiari dei progetti a regia trova riscontro nell’atto deliberativo del Consiglio Direttivo n. 

10 del 08/03/2016. 

RITENUTO opportuno modificare l’Allegato A) alla delibera del consiglio direttivo n. 10 del 

08/03/2016 e conseguentemente il Quadro 6.3 ““Cooperazione – Operazioni a regia” del PSL 

“#Facciamolonoi2020” inserendo il nuovo Comune Borgo Valbelluna in sostituzione del Comune di 

Mel. 

PRESO ATTO che la conseguente modifica dell’Ambito Territoriale Designato non comporta 

variazioni in termini complessivi di numero residenti, densità e superficie, area rurale, forma di 

gestione associata, Ipa e area geografica omogenea, in riferimento a quanto indicato all’Appendice 3 

del PSL “#Facciamolonoi2020”.   

 



 

Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo - SottoMisura 

19.3.1 “Sostegno alla preparazione e realizzazione delle attività di cooperazione del GAL” -  

Modifica delibera n. 10 del 08/03/2016 “Individuazione operazioni da attivare con la formula a 

regia”. 

 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 16 del 26/03/2019 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto. 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e sociali 

e la società civile come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b, del regolamento (CE) n. 1698/2005. 

Ad unanimità di voti palesi 

 

DELIBERA 
 

 Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

 Di modificare l’Allegato A) della delibera n. 10 del 08/03/2016, individuando come nuovo 

beneficiario dell’intervento a regia previsto per l’ex Comune di Mel il Comune Borgo Valbelluna 

secondo il nuovo Allegato A) “Progetti Chiave – Operazioni da attivare con formula a regia” 

parte integrante del presente atto;  

 

 Di modificare conseguentemente il Quadro 6.3 “Cooperazione – Operazioni a regia” del PSL 

“#Facciamolonoi2020” secondo l’Allegato B) parte integrante del presente atto; 

 

 Di dichiarare che la modifica dell’Ambito Territoriale Designato non comporta variazioni in 

termini complessivi di numero residenti, densità e superficie, area rurale, forma di gestione 

associata, Ipa e area geografica omogenea. 

 

 Di comunicare e ratificare alla Assemblea degli Associati la presente modifica alla prima 

assemblea utile. 

 

 Di inviare ad AVEPA SUA di Belluno e alla Regione alla Direzione AdG FEASR Parchi e Foreste 

il presente atto per gli adempimenti conseguenti; 

 

 Di dare atto che, come disposto all’art. 34, del regolamento (UE) n. 1303/2013, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, nonché 

gli altri rappresentanti della società civile rappresentano almeno il 50% dei voti. 

 

 Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 

 

 

                  Il Segretario          Il Presidente 

      F.to  Dott. Matteo Aguanno                                                        F.to Dott. Alberto Peterle 

 

 



Allegato A) Delibera Consiglio Direttivo n. 16 del 26/03/2019 

Idea progetto
Tipo 

intervento

n. 

protocollo

data 

protocollo

Importo 

progetto (iva 

esclusa)

N. descrizione investimento cod. cod. codice fiscale denominazione a b c d

1

Valorizzazione, riqualificazione e messa 

in sicurezza del percorso VCA e sue 

varianti, compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti

CT1 - Sulle tracce 

dell’antica Via Claudia 

Augusta tra turismo e 

cultura

7.5.1 00207040254 Comune di Fonzaso 81 18/02/2016
sistemazione percorso 

accesso eremo S.Micel
 €         60.000 

2

Valorizzazione, riqualificazione e messa 

in sicurezza del percorso VCA e sue 

varianti, compresa la realizzazione ed 

ammodernamento di infrastrutture 

adiacenti

CT1 - Sulle tracce 

dell’antica Via Claudia 

Augusta tra turismo e 

cultura

7.5.1 01225000254
Comune di Borgo 

Valbelluna
99 19/02/2016

riqualificazione in chiave 

turistica delle aree limitrofe al 

Castello di Zumelle

 €         40.000 

3

Valorizzazione, realizzazione e 

riqualificazione di infrastrutture a 

finalità turistiche adiacenti al percorso 

VCA

CT1 - Sulle tracce 

dell’antica Via Claudia 

Augusta tra turismo e 

cultura

7.5.1 00204380257 Comune di Lamon 106 19/02/2016

recupero dell’asse viario e sue 

varianti, nonché di aree 

limitrofe, in chiave turistica e 

cicloturistica

 €         60.000 

4

Investimenti relativi al recupero del 

patrimonio architettonico rurale di 

interesse all’interno della cittadella 

storica

CT1 - Sulle tracce 

dell’antica Via Claudia 

Augusta tra turismo e 

cultura

7.6.1 00133880252 Comune di Feltre 105 19/02/2016

restauro fontane 

lombardesche di Piazza 

Maggiore

 €         40.000 

Operazione Beneficiario
Descrizione proposta 

(studio di fattibilità)



Allegato B) Delibera Consiglio Direttivo n. 16 del 26/03/2019  

 

QUADRO 6.3 - Cooperazione – Operazioni a regia 

Operazione 
Idea 

progetto 

Tipo 

intervento 
Beneficiario 

N. descrizione investimento cod. cod. codice fiscale denominazione 

1 

Valorizzazione, riqualificazione e 

messa in sicurezza del percorso 

VCA e sue varianti, compresa la 

realizzazione ed ammodernamento 

di infrastrutture adiacenti 

CT1 7.5.1 00204380257 Comune di Lamon 

2 

Valorizzazione, riqualificazione e 

messa in sicurezza del percorso 

VCA e sue varianti, compresa la 

realizzazione ed ammodernamento 

di infrastrutture adiacenti 

CT1 7.5.1 00207040254 
Comune di 

Fonzaso 

3 

Valorizzazione, realizzazione e 

riqualificazione di infrastrutture a 

finalità turistiche adiacenti al 

percorso VCA  

CT1 7.5.1 01225000254 
Comune di Borgo 

Valbelluna 

4 

Investimenti relativi al recupero 

del patrimonio architettonico 

rurale di interesse all’interno della 

cittadella storica 

CT1 7.6.1 00133880252 Comune di Feltre 

 


